证券代码：002470        证券简称：ST金正       公告编号：2022-094

金正大生态工程集团股份有限公司

关于子公司对公司贷款追加担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

1、金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 9 月

20 日召开了第五届董事会第二十八次会议，审议通过了《关于子公司对公司贷

款追加担保的议案》，为满足金正大生态工程集团股份有限公司（以下简称“公

司”）生产经营资金的需求，公司全资子公司辽宁金正大生态工程有限公司拟为

公司在中国工商银行股份有限公司临沭支行（以下简称“工商银行”）的贷款追

加连带责任保证担保。

2、根据法律法规及《公司章程》的相关规定，本事项需要提交公司股东大

会审议。

二、被担保人的基本情况

公司名称：金正大生态工程集团股份有限公司

注册地址：临沭县兴大西街 19号

注册资本：328602.7742 万元

经营范围：许可项目：肥料生产；农药生产；农药批发；危险化学品生产；

危险化学品经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：肥料销售；化工

产品销售（不含许可类化工产品）；农业机械销售；农业机械服务；园艺产品销

售；农作物种子经营（仅限不再分装的包装种子）；农用薄膜销售；食用农产品

批发；农副产品销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；软件开发；信息系统集成服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）

2021 年度，公司实现营业收入 931,597.66 万元，实现净利润-57,411.57 万

元。截止 2021 年 12 月 31 日，总资产 1,417,011.82 万元，净资产 395,541.51

万元，负债 1,007,539.06 万元，资产负债率 71.10%。（上述数据业经审计）

2022年 1-6月份，公司实现营业收入 593,337.91万元，实现净利润 2,279.81

万元。截止 2022年 6 月 30日，总资产 1,448,189.56 万元，净资产 397,540.97

万元，负债 1,036,218.34 万元，资产负债率 71.55%。（上述数据未经审计）

三、担保具体事项

1、担保方式：连带责任保证担保。

2、合计最高担保额度：2亿元人民币。

四、担保协议的主要内容

待公司 2022 年第九次临时股东大会审议通过本事项后，公司及子公司将根

据股东大会决议及相关授权与工商银行签署相关担保协议。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

本次担保获得批准后，公司及子公司对外担保额度为 32.67亿元人民币，占

2021年期末经审计总资产和净资产的比例分别为 23.06%（按合并报表口径计算）

和 82.60%（按合并报表口径计算），占 2022 年 6 月末未经审计总资产和净资产

的比例分别为 22.56%（按合并报表口径计算）和 82.18%（按合并报表口径计算）。

截止目前公司及子公司实际担保余额为 235,992.20 万元，实际担保余额占公司

2021 年期末经审计的总资产和净资产的比例分别为 16.65%（按合并报表口径计

算）和 59.66%（按合并报表口径计算），占 2022 年 6 月末未经审计总资产和净

资产的比例分别为 16.30%（按合并报表口径计算）和 59.36%（按合并报表口径

计算）。

六、董事会意见

子公司对公司贷款追加连带责任保证担保，是在公司有能力控制经营管理风

险的基础上实施的，此次担保是为了公司的正常经营，满足公司生产经营资金的

需求，不会对公司产生不利影响，符合公司整体利益。

七、独立董事意见

子公司对公司贷款追加连带责任保证担保，财务风险处于可控范围之内，不

存在与中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若

干问题的通知》（证监会公告〔2017〕16号）、《关于规范上市公司对外担保行为

的通知》（证监发[2005]120 号）、《公司章程》、《对外担保管理制度》等有关规定

相违背的情况。此次子公司对公司贷款追加担保对公司的生产经营有利，符合全

体股东及公司利益。

八、备查文件

1、公司第五届董事会第二十八次会议决议

特此公告。

金正大生态工程集团股份有限公司董事会

二○二二年九月二十日